
 

          
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΦΕΚ Β΄730/31.1.2024)  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αμαλιάδα, 29.01.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        Αρ. Πρωτ.: 1526 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
    
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 22/2024 
 
Θέμα: Κατάταξη προσωπικού ΙΔΟΧ του καταργημένου ΝΠΔΔ Δ. Ήλιδας «Ο ΗΛΕΙΟΣ» στον Δήμο Ήλιδας -
Διαπιστωτική πράξη 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο  58  «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του  ν. 3852/2010. 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1963/02.09.2011 και τροποποιήθηκε 

με τα ΦΕΚ: Β΄1885/25.11.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 6530/31.12.2021 & Β΄ 
2429/18.5.2022 

3) Το άρθρο 27 «Κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και μεταφορά ως συνόλου αρμοδιοτήτων, οργανικών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» τού ν. 5056/2023 (Α΄ 163). 

4) Την ΑΔ 3/2024 «Οργάνωση και λειτουργία τού καταργούμενου ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» και της 
λυθείσας Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Ήλιδας, μέχρι την ενσωμάτωσή τους στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας» [9ΖΧΧΩΡΘ-Θ4Ε] 

5) Την υπ΄ αριθμ. 1239/04.01.2024 πράξη Γραμματέα της ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ «Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ήλιδας με την επωνυμία «Ο ΗΛΕΙΟΣ» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
27 του Ν. 5056/2023» (ΦΕΚ Β΄110). 

6) Τις  παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και το αρθρ. 15): «Το αρ. 13 περί αντιστοίχισης δεν 
καταλαμβάνει τους προσωρινούς κλάδους και ειδικότητες των φορέων της παρ. 1 του αρ. 2 του 
Ν. 4765/2021»  του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄232).    

7) Την υπ΄ αριθμ. 805/2023  (ΑΔΑ:Ψ5ΦΞΟΕ9Ξ-0ΒΡ) Απόφαση Προέδρου του Δ.Σ. του ΝΠ «Ο 
ΗΛΕΙΟΣ»: «Ανανέωση συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου χρόνου για την 
υλοποίηση  ευρωπαϊκού προγράμματος ΕΣΠΑ 2023-2024, με τίτλο «προώθηση και υποστήριξη 
παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών 
σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 
2023-2024» (ΦΕΚ Γ΄ 2123). 

8) Την υπ΄ αριθμ. 139/2023 (ΑΔΑ: 61Η5ΟΕ9Ξ-Ι4Λ) Απόφαση Προέδρου του Δ.Σ. του ΝΠ «Ο ΗΛΕΙΟΣ»: 
«Επέκταση- επιμήκυνση του χρόνου απασχόλησης προσωπικού με σύμβαση ΙΔΟΧ, στα πλαίσια του 
προγράμματος επιχορήγησης επιχειρήσεων φορέων και οργανισμών του δημοσίου τομέα, της 
τοπικής αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) για την απασχόληση 10.000 
ανέργων ηλικίας 55-67 ετών» 

9) Την υπ΄ αριθμ. 1177/2023 (ΑΔΑ: 9ΚΖΙΟΕ9Ξ-ΦΞΧ) Απόφαση Προέδρου του Δ.Σ. του ΝΠ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» 
περί πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, έναντι αντιτίμου, 
για την κάλυψη αναγκών των δομών Ωδείου και Χορευτικού, του πολιτιστικού τμήματος του ΝΠ 
«Ο ΗΛΕΙΟΣ».  

10) Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος τού προϋπολογισμού 
τού Δήμου Ήλιδας. 

11) Την υπ΄αριθμ. 1064/22.01.2024 εισήγηση του ΤΜ. ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ για λήψη απόφασης - διαπιστωτικής πράξης κατάταξης προσωπικού στον 
Δήμο Ήλιδας, με αναφερόμενη όλη τη σχετική νομοθεσία. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Κατατάσσονται οι παρακάτω υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
του καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ», στον Δήμο Ήλιδας: 

• Για την υλοποίηση ευρωπαϊκού προγράμματος ΕΣΠΑ 2023-2024, με τίτλο «Προώθηση και 
υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την 

ΑΔΑ: ΨΨ2ΦΩΡΘ-7ΥΕ



 

πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες 
δημιουργικής απασχόλησης 2023-2024», μέχρι 31-08-2024 με δυνατότητα ανανέωσης των 
συμβάσεων σε περίπτωση συνέχισης του προγράμματος. 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1.  ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ  ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

2.  ΓΟΥΡΓΟΥΡΑ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΒΡΕΦΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

3.  ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

4.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ  ΝΙΚΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

5.  ΛΥΜΠΕΡΗ  ΕΛΕΝΗ     ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

6.  ΜΠΑΚΟΥΛΗ  ΙΩΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

7.  ΠΑΛΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

8.  ΠΑΠΑΔΑΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

9.  ΠΕΤΤΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

10.  ΡΕΤΣΗ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

11.  ΣΙΑΒΑΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΒΡΕΦΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

12.  ΣΟΥΣΟΥΡΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ-
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 

13.  ΣΤΟΥΠΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

14.  ΤΣΕΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

    
➢ Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στις σχετικές συμβάσεις εργασίας τους. 

 

• Στο πλαίσιο Επέκτασης- επιμήκυνσης του χρόνου απασχόλησης προσωπικού με σύμβαση ΙΔΟΧ, 
στα πλαίσια του προγράμματος επιχορήγησης επιχειρήσεων φορέων και οργανισμών του 
δημοσίου τομέα, της τοπικής αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) για την 
απασχόληση 10.000 ανέργων ηλικίας 55-67 ετών, για το χρονικό διάστημα μέχρι 9-02-2024: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΒΛΑΓΚΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

2 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

3 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

4 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ  ΙΩΑΝΝΑ ΖΗΣΙΜΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

5 ΤΡΙΚΑΛΙΩΤΗ  ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

 

• Προσωπικό ΙΔΟΧ έναντι αντιτίμου, για την κάλυψη αναγκών των δομών Ωδείου και Χορευτικού, 
του πολιτιστικού τμήματος του ΝΠΔΔ Ο ΗΛΕΙΟΣ, για το χρονικό διάστημα μέχρι 30-06-2024: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ-ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
ΠΑΡΟΔΟΣΙΑΚΩΝ ΧΟΡΩΝ 

2 ΚΟΝΤΕΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

3 ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΕ  ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ(ΜΠΟΥΖΟΥΚΙ) 

4 ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
(ΚΙΘΑΡΑΣ) 

5 ΧΑΡΔΑ ΠΑΝΩΡΑΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ(ΠΙΑΝΟΥ) 

6 ΨΙΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
(ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΩΝ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ) 

 
2. Η ισχύς τής παρούσας αρχίζει από 1.1.2024. 

 
 

   Ο Δήμαρχος 
 

 
Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 Ε.Δ 

• Δ/νση Διοίκησης 

ΑΔΑ: ΨΨ2ΦΩΡΘ-7ΥΕ


		2024-02-02T15:17:52+0200
	Athens




